

太平卓越智臻终身年金保险（分红型）产品说明书

本产品为增额分红保险产品，红利分配是不确定的。
其年度红利以增加保险金额的方式实现，期末还可领取终了红利。

目录

（本目录仅供查阅之用，并非产品说明书组成部分）

产品说明书文稿	2
产品特点:	2
您享有的主要权益:	2
责任免除:	3
投保示例及保单利益测算:	5

产品说明书文稿

产品特点：

短期投入，终身领取，卓越与生俱来

交费几年，领取一辈子，为您的一生提供源源不断的现金流，提供卓越的资产配置方案。

高额领取，增福添寿，智臻成就精彩

第 5 个保险单周年日，给付 20% 已交保费的特别生存保险金。从第 6 个保险单周年日起，每年领取基本保险金额与累积红利保险金额之和 30% 的生存保险金。

最早在 65 周岁时，还能额外领取到一笔基本保险金额与累积红利保险金额之和的祝寿金，助力您实现精彩的晚年生活。

双高设计，周转灵活，自由随心掌控

高现金价值设计，高保单贷款比例，在实现资产安全的同时，增加资金的流动性，且贷款期间不影响保单利益。

分红助力，保额递增，美好用心传承

享有增额分红权益，分红利益不断推高保额，各类生存金领取额度随之水涨船高。

可通过指定身故受益人的方式实现资产有效传承，让财富和荣耀世代沿袭。

投保须知：

投保年龄：28 天—70 周岁

交费期限：趸交，3 年、5 年、10 年交

保障期限：终身

您享有的主要权益：

1、特别生存保险金

第5个保险单周年日，按 $20\% \times \text{年交保险费} \times [(\text{保单年度数}-1) \text{ 或 交费年期数} (\text{以较小者为准})]$ 给付特别生存保险金。

2、生存保险金

自第 6 个保险单周年日起至本合同终止，每年按当日基本保险金额和累积红利保险金额两者之和的 30% 给付生存保险金。

3、祝寿金

(1) 被保险人投保时年龄未满 60 周岁的，在 65 周岁的保险单周年日，按当日基本保险金额和累积红利保险金额两者之和给付祝寿金。

(2) 被保险人投保时年龄已满 60 周岁的，在第 6 个保险单周年日，按当日基本保险金额和累积红利保险金额两者之和给付祝寿金。

4、身故保险金

如果被保险人不幸身故，我们按两项金额[年交保险费与保单年度数或交费年期数（以较小者为准）的乘积、现金价值]中的较大者给付身故保险金，同时本合同终止。

5、保单红利

该分红险的分红方式为增额分红，红利分配包括年度红利和终了红利。年度红利以增加保险金额的方式实现，增额部分也参加以后各年度的红利计算；身故或其它原因导致合同终止的，我们将根据分红保险业务的实际经营状况进行核算，以现金方式给付终了红利。

该分红险的投资策略为坚持稳健投资，以固定收益类投资为主，权益类投资为辅。进而以保障资产安全为基础，实现资产的增值。对于固定收益类投资，我们坚持投资高信用等级的产品，保障资产的安全；对于权益类投资，则坚持价值投资理念。该策略可能随市场形势和监管规定变化而调整。

分红产品的红利来源包括利差、死差、费差。我们依据公平性原则和可持续性原则进行红利分配。红利水平主要取决于公司分红保险业务的实际经营成果，受投资收益、理赔情况、营业费用等多种因素的影响；不同的保单，因为险种、保额、保费、交费期、被保险人性别、年龄等多种因素不同，实际红利分配也会存在差异。

我们每年将向您提供一份红利通知书。

6、保单贷款

享有保单贷款功能，且贷款期间仍享受增额分红利益及保障利益（合同中止期间除外）。

7、犹豫期

您在收到保险合同并签收之日起，可享有 10 天的犹豫期。如您在犹豫期内解除合同，我们将扣除 10 元工本费后，无息退还您已交的保险费。

如您在犹豫期后解除合同，我们会退还保险单的现金价值，现金价值是指保险单所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分金额。

8、减额交清

您还享有减额交清权益。在保险期间内，如合同具有现金价值，可按申请当时合同具有的现金价值净额，一次性支付相应降低基本保险金额后的全部净保险费，降低后的基本保险金额和累积红利保险金额两者之和不得低于申请时规定的最低金额。

减额交清后，合同的基本保险金额相应减少，您不必再支付保险费，但也不再享有红利分配。

9、合同解除权

合同有效期内，您有权要求解除合同。我们将在合同终止后 30 天内向您退还合同的现金价值。

责任免除：

因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任：

- 1. 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；**
- 2. 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；**
- 3. 被保险人自本合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；**

4. 被保险人主动吸食或注射毒品；
5. 被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
6. 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
7. 核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，本合同终止，您已交足 2 年以上保险费的，我们向其他权利人退还保险单的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向您退还保险单的现金价值。

投保示例及保单利益测算：

示例一：

张女士，为0岁的儿子购买3.2万保额的太平卓越智臻终身年金保险（分红型），选择3年交费，年交保费168924.8元。宝宝获得的保障利益包括：

- 1、特别生存金：第5个保险单周年日，可至少领取约10.1万元的特别生存金，按红利可领取约：11.2万元（高）、10.7万元（中）、10.1万元（低）。
- 2、生存金：第6个保险单周年日起，每年至少保证领取9600元，直至终身。

从第6个保险单周年日起至60周岁按红利累计可领取约：129.6万元（高）、83.7万元（中）、52.8万元（低）；至80周岁按红利累计可领取约：244.0万元（高）、133.4万元（中）、72.0万元（低）。

- 3、祝寿金：65周岁时，可至少领取约3.2万元的祝寿金，按红利可领取约：16.4万元（高）、7.7万元（中）、3.2万元（低）。

- 4、身故保险金：享有终身身故保障。若80周岁时身故，身故金约：371.2万元（高）、147.0万元（中）、50.7万元（低）。

保单年度	被保险人年龄	年交保险费	累计保险费	保证利益（不含红利）				非保证利益（含保证利益、累积年度红利和终了红利）																																	
				身故保险金	当年度末特别生存保险金	祝寿金	特别生存保险金/生存保险金/祝寿金累计领取	基本保险金额对应的年度末现金价值	低档				中档				高档																								
									当年度红利	终了红利	累积年度红利	身故保险金	当年度末特别生存保险金	祝寿金	特别生存保险金/生存保险金/祝寿金累计领取	当年度红利	终了红利	累积年度红利	身故保险金	当年度末特别生存保险金	祝寿金	特别生存保险金/生存保险金/祝寿金累计领取	当年度红利	终了红利	累积年度红利	身故保险金	当年度末特别生存保险金	祝寿金	特别生存保险金/生存保险金/祝寿金累计领取	当年度红利	终了红利	累积年度红利	身故保险金	当年度末特别生存保险金	祝寿金	特别生存保险金/生存保险金/祝寿金累计领取	当年度红利	终了红利	累积年度红利	身故保险金	当年度末特别生存保险金
1	1	168925	168925	168925	0	0	0	141965	0	0	0	168925	0	0	0	141965	150	435	150	168925	0	0	0	144133	283	818	283	168925	0	0	0	146046									
2	2	168925	337850	337850	0	0	0	309994	0	0	0	337850	0	0	0	309994	299	897	449	339434	0	0	0	316942	565	1678	848	340833	0	0	0	322551									
3	3	168925	506774	506774	0	0	0	465940	0	0	0	506774	0	0	0	465940	446	1356	895	513894	0	0	0	498259	849	2582	1687	520204	0	0	0	511446									
4	4	0	506774	506774	0	0	0	497830	0	0	0	506774	0	0	0	497830	452	1409	1347	520944	0	0	0	518779	871	2716	2568	537776	0	0	0	537776									
5	5	0	506774	510275	101355	0	101355	510275	0	0	0	510275	101355	0	101355	510275	458	1464	1805	539055	107071	0	107071	539055	893	2655	3461	565467	112317	0	112317	565467									
6	6	0	506774	506774	9600	0	110955	419130	0	0	0	506774	9600	0	110955	419130	464	1220	2269	535356	10281	0	117352	448850	916	2407	4378	561587	10913	0	123231	476467									
7	7	0	506774	506774	9600	0	120555	419754	0	0	0	506774	9600	0	120555	419754	471	1239	2740	542710	10422	0	127774	455693	940	2473	5318	576101	11195	0	134405	489508									
8	8	0	506774	506774	9600	0	130155	420397	0	0	0	506774	9600	0	130155	420397	477	1258	3217	550164	10565	0	138339	462663	964	2541	6282	590990	11485	0	145911	502929									
9	9	0	506774	506774	9600	0	139755	421053	0	0	0	506774	9600	0	139755	421053	484	1277	3701	557726	10710	0	149950	469752	989	2611	7272	608264	11782	0	157692	516733									
10	10	0	506774	506774	9600	0	149355	421728	0	0	0	506774	9600	0	149355	421728	491	1297	4192	565388	10858	0	159907	476970	1015	2683	8286	621934	12086	0	169778	530934									
20	20	0	506774	506774	9600	0	245355	429414	0	0	0	506774	9600	0	245355	429414	562	1515	9484	648058	12445	0	277035	556676	1310	3528	19996	802695	15599	0	308219	697738									
30	30	0	506774	506774	9600	0	341355	439104	0	0	0	506774	9600	0	341355	439104	644	1777	15549	742820	14265	0	411289	652592	1691	4660	35108	1035999	20132	0	469188	921026									
40	40	0	506774	506774	9600	0	437355	451523	0	0	0	506774	9600	0	437355	451523	739	2095	22502	851437	16351	0	565175	769034	2182	6188	54615	1337139	25985	0	721468	1222147									
50	50	0	506774	506774	9600	0	533355	466963	0	0	0	506774	9600	0	533355	466963	847	2485	30473	975946	18742	0	741564	911638	2817	8266	79794	1725840	33538	0	1021270	1631369									
60	60	0	506774	506774	9600	0	629355	486294	0	0	0	506774	9600	0	629355	486294	971	2969	39610	1118694	21483	0	943749	1088230	3636	11118	112296	2227588	43289	0	1408229	2182818									
65	65	0	506774	506774	9600	32000	709355	497910	0	0	0	506774	9600	32000	709355	497910	1039	3256	44687	1197695	23000	76867	1132341	1192919	4130	12939	131934	2550760	49180	163934	1805980	2550760									
70	70	0	506774	506774	9600	0	757355	473555	0	0	0	506774	9600	0	757355	473555	1114	3320	50086	1282332	24626	0	1252173	1214754	4696	14000	154259	2975352	55878	0	2071631	2756371									
80	80	0	506774	506774	9600	0	853355	489133	0	0	0	506774	9600	0	853355	489133	1278	3829	82108	1470112	28232	0	1517856	1438476	6072	18661	208499	3712391	72147	0	2718441	3675965									
90	90	0	506774	506774	9600	0	949355	501862	0	0	0	506774	9600	0	949355	501862	1467	4610	75910	1682375	32373	0	1822484	1682375	7848	24664	278613	4871408	93184	0	3549166	4871408									
100	100	0	506774	516432	9600	0	1045355	516432	0	0	0	516432	9600	0	1045355	516432	1684	5440	91736	1998908	37121	0	2171785	1998908	10144	32780	369180	6474436	120354	0	4624680	6474436									
105	105	0	506774	519638	9600	0	1093355	519638	0	0	0	519638	9600	0	1093355	519638	1807	5868	100518	2151916	39755	0	2365218	2151916	11556	37531	424052	7405699	136816	0	5274976	7405699									

示例二：

王先生，30 周岁，为自己购买了 11.5 万保额的太平卓越智臻终身年金保险（分红型），选择 3 年交费，年交保费约 671013.5 元。王先生获得的保障利益包括：

1、特别生存金：第 5 个保险单周年日，可至少领取约 40.3 万元的特别生存金，按红利可领取约：44.6 万元（高）、42.5 万元（中）、40.3 万元（低）。

2、生存金：第 6 个保险单周年日起，每年至少保证领取约 3.5 万元，直至终身。

从第 6 个保险单周年日起至 60 周岁按红利累计可领取约：134.8 万元（高）、109.0 万元（中）、86.3 万元（低）；至 80 周岁按红利累计可领取约：323.9 万元（高）、226.9 万元（中）、155.3 万元（低）。

3、祝寿金：65 周岁时，可至少领取约 11.5 万元的祝寿金，按红利可领取约：27.1 万元（高）、18.2 万元（中）、11.5 万元（低）。

4、身故保险金：享有终身身故保障。若 80 周岁时身故，身故金约：676.9 万元（高）、384.5 万元（中）、201.3 万元（低）。

保单年度	被保险人年末年龄	年交保险费	累计保险费	保证利益（不含红利）						非保证利益（含保证利益、累积年度红利和终了红利）																						
				身故保险金	当年度末特别生存保险金/生存保险金	祝寿金	特别生存保险金/祝寿金累计领取	基本保险金额对应的年末现金价值	低档			中档						高档														
									当年年度红利	终了红利	累积年度红利	身故保险金	当年度末特别生存保险金/生存保险金	祝寿金	特别生存保险金/祝寿金累计领取	年末退保金	当年年度红利	终了红利	累积年度红利	身故保险金	当年度末特别生存保险金/生存保险金	祝寿金	特别生存保险金/祝寿金累计领取	年末退保金	当年年度红利	终了红利	累积年度红利	身故保险金	当年度末特别生存保险金/生存保险金	祝寿金	特别生存保险金/祝寿金累计领取	年末退保金
1	31	671014	671014	671014	0	0	0	563937	0	0	0	671014	0	0	0	563937	532	1741	532	671014	0	0	0	572438	1004	3225	1004	671014	0	0	0	579966
2	32	671014	1342027	1342027	0	0	0	1231386	0	0	0	1342027	0	0	0	1231386	1059	3488	1592	1348241	0	0	0	1257436	2009	6614	3013	1353743	0	0	0	1280701
3	33	671014	2013041	2013041	0	0	0	1929275	0	0	0	2013041	0	0	0	1929275	1581	5334	3173	2040901	0	0	0	1982503	3015	10176	6028	2065782	0	0	0	2030407
4	34	0	2013041	2013041	0	0	0	1977471	0	0	0	2013041	0	0	0	1977471	1602	5542	4775	2068380	0	0	0	2059576	3082	10697	9121	2134304	0	0	0	2134304
5	35	0	2013041	2026898	402608	0	402608	2026898	0	0	0	2026898	402608	0	402608	2026898	1624	5757	6399	2139675	425009	0	425009	2139675	3172	11244	12292	2243553	445643	0	445643	2243553
6	36	0	2013041	2013041	34500	0	437108	1664671	0	0	0	2013041	34500	0	437108	1664671	1646	4800	8044	2125046	36913	0	461922	1781115	3253	9485	15546	2228214	39164	0	484807	1889701
7	37	0	2013041	2013041	34500	0	471608	1670697	0	0	0	2013041	34500	0	471608	1670697	1669	4883	9713	2153853	37414	0	499336	1811804	3336	9764	18882	2285163	40165	0	524971	1945009
8	38	0	2013041	2013041	34500	0	506108	1676830	0	0	0	2013041	34500	0	506108	1676830	1692	4968	11405	2183062	37921	0	537258	1848143	3421	10051	22303	2345862	41191	0	566182	2002058
9	39	0	2013041	2013041	34500	0	540608	1683152	0	0	0	2013041	34500	0	540608	1683152	1715	5054	13119	2212674	38436	0	573693	1875165	3510	10348	23813	2403450	42244	0	608406	2060952
10	40	0	2013041	2013041	34500	0	575108	1689580	0	0	0	2013041	34500	0	575108	1689580	1738	5143	14857	2242688	38957	0	614651	1907857	3600	10654	29412	2464888	43324	0	651730	2121707
20	50	0	2013041	2013041	34500	0	920108	1762076	0	0	0	2013041	34500	0	920108	1762076	1888	6143	33581	2566063	44574	0	1034450	2276620	4633	14315	70876	3172592	55763	0	1150793	2848061
30	60	0	2013041	2013041	34500	0	1265108	1851615	0	0	0	2013041	34500	0	1265108	1851615	2275	7393	55010	2936160	51003	0	1514676	2737335	5964	19379	124251	4083614	71775	0	1793156	3852174
35	65	0	2013041	2013041	34500	115000	1552608	1904630	0	0	0	2013041	34500	115000	1552608	1904630	2433	8139	66858	3140766	54557	181838	1962316	3011925	6767	22626	156438	4632993	81431	271438	2451951	4495355
40	70	0	2013041	2013041	34500	0	1725108	1829121	0	0	0	2013041	34500	0	1725108	1829121	2606	8373	79540	3359744	58362	0	2246413	3094233	7683	24693	192982	5256633	92394	0	2891443	4898569
50	80	0	2013041	2013041	34500	0	2070108	1908851	0	0	0	2013041	34500	0	2070108	1908851	2988	9996	107647	3845068	66794	0	2875498	3695649	9912	33165	281589	6768668	118977	0	3956008	6582862
60	90	0	2013041	2013041	34500	0	2415108	1966926	0	0	0	2013041	34500	0	2415108	1966926	3426	11760	139888	4401775	76466	0	3955504	4359533	12791	43909	395954	8739207	153286	0	5327268	8739207
70	100	0	2013041	2027416	34500	0	2760108	2027416	0	0	0	2027416	34500	0	2760108	2027416	3918	13831	176806	5144445	87942	0	4419865	5144445	16465	58122	543332	11606204	197500	0	7094139	11606204
75	105	0	2013041	2056913	34500	0	2932608	2056913	0	0	0	2056913	34500	0	2932608	2056913	4201	15029	197234	5584683	93670	0	4875787	5584683	18730	67002	632319	13366705	224196	0	8160348	13366705

本公司声明：

本说明书的利益表数值统一采用四舍五入方式保留到整数位。

上述利益演示基于公司的精算假设，不代表公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利分配是不确定的,有可能为零，终了红利在保单期末一次性领取。

本资料仅供了解产品之用，具体应以条款及保险合同为准。